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Vårdplatskoordinator, Alingsås lasarett

Bakgrund och syfte 
Med anledning av att vårdplatserna inte alltid räcker till behövs en 

sjukhusövergripande funktion - vårdplatskoordinator, som har överblick 

över sjukhusets vårdplatser och ett tydligt mandat att belägga platserna. 

Denna funktion ska ha vetskap om hur vårdtyngden ser ut på 

avdelningarna via avdelningschef/avdelningskoordinator. 

 

Arbetsbeskrivning för vårdplatskoordinator 
• Fördelar sjukhusets vårdplatser. 

• Har beläggningsrätt på sjukhusets samtliga vårdplatser förutom 

de 8 protesplatserna på ortopediavdelningen – dvs mandat att 

besluta om var patienten lämpligast läggs in på följande 

vårdavdelningar: 

Kirurgiavdelning- Kirurgi, urologi och palliativ vård   

Ortopediavdelning - Ortopedi 

Medicin avdelning 5 - Medicin och hjärtsjukvård 

Medicin avdelning 7 - Medicin, diabetes, gastroenterologi och 

hematologi 

Medicin avdelning 9 - Medicin och stroke 

• Har kontroll på informationen i ELVIS där läkare/personal på 

akuten antecknar när plats åt patient på avdelning behövs. 

• Håller i möten rörande platsläget enligt beskrivning nedan och 

sammankallar till vårdplatsmöte då det är platsbrist. 

• Ordnar en vårdplats på lämplig avdelning för patienter som 

behöver läggas in på sjukhuset/flyttas över från annat sjukhus. 

Överflyttning från annat sjukhus ska först godkännas av berörd 

bakjour. 
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Elvis/BOV är det IT-stöd som används för att få en översikt över 

platssituationen. Varje avdelning ansvarar för att kontinuerligt uppdatera 

platsläget så att informationen i systemen stämmer.    

 

Vårdplatskoordinatorn kommunicerar med avdelningskoordinatorerna.  

 

Utlokaliseringar 
När samtliga vårdplatser inom ett verksamhetsområde är belagda kan 

utlokalisering ske. I samråd med avdelning/bakjour kan patienter behöva 

flyttas till en annan avdelning för att ge plats för patient från akuten som 

behöver ligga på speciell avdelning beroende på sin åkomma eller 

situation. OBS! Patienter med smittsamma sjukdomar ska alltid vårdas 

på ordinarie klinik och ska alltså inte utlokaliseras. Vid platsbrist på 

ordinarie klinik får en annan, mer lämplig patient utlokaliseras för att ge 

plats för patienten med smittsam sjukdom. 

Det är viktigt att tänka på att i första hand inte utlokalisera patienter utan 

rätt patient på rätt avdelning.  

 

Överflyttningar från andra sjukhus 
Vårdplatskoordinatorn ansvarar för kontakt med andra sjukhus vid 

överflyttning av patienter. Tar emot samtal och noterar patient skriftligt, 

kontaktar sedan bakjour. Alla överflyttningar ska vara medicinskt 

godkända av bakjour. Avlämnande sjukhus är skyldig att avrapportera till 

mottagande sjukhus. Vårdplatskoordinatorn meddelar sedan avdelning 

om att patient ska komma med personnummer, namn och kort orsak samt 

meddelar överflyttande sjukhus när patienten får plats och på vilken 

avdelning.  

 

Bakjouren på Alingsås lasarett hänvisar till vårdplatskoordinatorn för 

tidsplan och om bakjouren själv vill vara del i beslutet om när 

överflyttningen ska ske görs detta tillsammans med 

vårdplatskoordinatorn.  

 

Ibland kommer önskemål om att ta emot patienter för överflyttning 

kvällstid. Förutom kringliggande sjukhus kan det röra sig om patienter 

som sökt akutvård utanför VGR eller som kommer via SOS 

international. Viktigt att informera avsändande sjukhus om nattstängning 
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och att vi inte tar emot patienter nattetid, utan att dem som ska flyttas ska 

vara på plats innan kl 21.00. Vårt akutuppdrag innebär att vi inte gör 

övertag efter akutens stängning.  

 

För mer information kring vad som gäller vid överflyttningar från andra 

sjukhus inom VGR, var god se rutinen: Överflyttning av patienter mellan 

sjukhus (vgregion.se) 

 

Platsmöten 
Klockan 11.45 hålls ”Daglig styrning” i vårdplatskoordinatorernas rum 

på plan 5. På mötet medverkar avdelningschefer/avdelningskoordinatorer 

och man utvärderar tillsammans antalet lediga vårdplatser och 

vårdplatssituationen. Vid brist på vårdplatser beslutas om 

”Vårdplatsmöte” behövs. Indikationer på att det är platsbrist är få platser, 

många utlokaliserade patienter, stort antal patienter på akutmottagningen, 

brist på IVA platser, telemetriplatser samt stort tryck på patienter utifrån. 

 

Klockan 14.00 hålls vid behov ”Vårdplatsmöte” i samma lokal, samma 

deltagare som vid ”Daglig styrning”. Samma indikationer som ovan. 

Bakjourer inom medicin, kirurgi och ortopedi meddelas om läget och 

bjuds in till mötet. 

 

På kvällar, helger samt röda dagar är det samordnaren på 

akutmottagningen som bedömer platsläget under dagen och agerar enligt 

ovan. 

 

Relaterad information 
Beläggning av vårdplatser – rutin 
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